
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

III созыва 

 

XХXIX заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 28 февраля 2019 года №    -СО/III 

г. Костомукша 
  

 

О внесении изменений в решение Совета 

Костомукшского городского округа от 31 мая 

2018 года № 238-СО/III «Об утверждении 

Методики определения арендной платы за 

имущество, находящееся в собственности 

муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» 

 

В связи с обращениями военного комиссара Военного комиссариата Республики 

Карелия Артемьева от 16 января 2019 года № 11/65, руководителя Управления Росреестра 

по Республике Карелия А.М. Кондратьевой от 27 декабря 2018 года № 10878, старшего 

инспектора Сегежского МФ (дислокация г. Костомукша) Н.С. Пидгайного от 23 января 

2019 года № 11/ТО/38/19-33, директора ГКУ РК «Центр занятости населения города 

Костомукша» Бабунашвили Е.А. от 09 января 2019 года № 1-а/3, Совет Костомукшского 

городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета Костомукшского городского 

округа от 31 мая 2018 года № 238-СО/III «Об утверждении Методики определения 

арендной платы за имущество, находящееся в собственности муниципального 

образования «Костомукшский городской округ»: 

в приложении № 3 к Методике определения арендной платы за пользование 

нежилыми помещениями, находящимися в муниципальной собственности 

Костомукшского городского округа (коэффициент вида деятельности) пункты 32, 34, 37, 

38 изложить в следующей редакции: 

 

32. Органы военного управления 0 

34. Управление Федеральной регистрационной службы по РК 0,5 

37. 

Деятельность по профилактике преступлений и правонарушений на 

территории г. Костомукша, обеспечения безопасности граждан и 

профилактическая работа с несовершеннолетними 

0 

38. Прочие 3 

 

 

 

 



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года по 31 декабря 

2019 года. 

 

Председатель Совета                                                 Глава 

Костомукшского городского округа                        Костомукшского городского округа 

 

                                          В.Н. Сахнов                                                         А.В. Бендикова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

Рассылка: дело, МКУ КУМС (2), прокуратура, регистр, всего - 5 экз. 

Исполнитель: Пацукевич Н.А., тел.: +79116679783 

 

 

 

 



Пояснительная записка 

 
к проекту решения Совета Костомукшского городского округа «О внесении изменений в 

решение Совета Костомукшского городского округа от 20 декабря 2018 года № 311-СО/III 

«О внесении изменений в решение Совета Костомукшского городского округа от 31 мая 

2018 года «Об утверждении Методики определения арендной платы за имущество, 

находящееся в собственности муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» 

 

 

 

В связи с обращениями организаций, финансируемых за счет средств Федерального 

бюджета, о невозможности пересмотра лимитов бюджетных обязательств на 

осуществление расходов на 2019 год в сторону увеличения, в том числе на расходы по 

арендной плате за пользование муниципальными помещениями, предлагается 

коэффициенты видов деятельности для данных организаций, утвержденных Решением 

Совета № 311-СО/III от 20 декабря 2018 года, применить с 01 января 2020 года. 

 

 

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА 

 

 

 

В проекте 

В 

действующе

м решении 

32. Органы военного управления 0 5 

34. 
Управление Федеральной регистрационной службы по 

РК 
0,5 

5 

37. 

Деятельность по профилактике преступлений и 

правонарушений на территории г. Костомукша, 

обеспечения безопасности граждан и 

профилактическая работа с несовершеннолетними 

0 

5 

38. Прочие 3 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


